CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 160/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações sobre o calçamento feito na Rua
Oneir Antônio de Oliveira Vasques, no Distrito Industrial Morro das Garças:

1) Qual a empresa responsável pela execução do serviço?
2) Qual o valor do contrato pela execução do calçamento?

Em visita ao local, conforme fotos em anexo, verifiquei que o meio-fio da rua
está tombado/deitado e calçamento nas margens da rua está se deslocando, e com o período das
chuvas e o intenso tráfego de veículos no local, as pedras poderão se deslocar até o centro da
pista e haverá uma perda do serviço executado.

3) A empresa que executou a obra foi notificada para realizar a
recomposição do meio-fio?

4) A Prefeitura realizará a recomposição do meio-fio?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de dezembro de 2022.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA
-Vereador-